令和 3年 3月 22日

名古屋教育医療記者会 各位

                   名古屋市立大学事務局 企画広報課

課長 田中 雅隆 電話：052-853-8305

(名古屋経済記者クラブに同時発表)

「名市大未来プラン 2021」の策定について

名古屋市立大学では、「大学憲章」の精神に則り、2014 年に策定した「名市大未来プラ

ン」を継承しつつ、本学が今後進むべき方向性を長期的な視点で示す道しるべとして、新

たに「名市大未来プラン 2021」を策定しました。策定にあたっては、全学から教員、メ

ディカルスタッフ、事務職員、さらには 4月より附属病院となります東部・西部医療セン

ターの職員など、およそ 100 名が参加して議論を重ねました。こうしたプロセスを経て

作成された大学の長期プランは、全国的にも珍しいものです。

なお、策定した「名市大未来プラン 2021」は、令和 2年度の卒業生全員に配布するとと

もに、令和 3年度入学式において新入生全員に配布する予定です。

「名市大未来プラン 2021」の詳細は、本学の HPで公開しております。

 https://www.nagoya-cu.ac.jp/about/profile/ncuplan/index.html

是非ご取材いただき、お取り上げいただきますよう、よろしくお願い申し上げます。

【名市大未来プラン 2021のポイント】

■4つのビジョン

①誇りを持ち、愛される名市大

②名古屋市と共に発展する名市大

③戦略性を持って世界に飛躍する名市大

④経営基盤が安定した名市大

■3つの視点

Society 5.0、Social Innovation、SDGs

■48のプラン

以下 8領域に分けて策定

 １．教育

 ２．研究・産学官イノベーション

 ３．社会貢献

４．国際化

５．医療

６．経営基盤

７．組織マネジメント

８．MIRAIへの展開

A4サイズ：2ページ

https://www.nagoya-cu.ac.jp/about/profile/ncuplan/index.html

■名市大未来プラン 2021 一部抜粋

               ≪策定の背景と概要≫

                ≪48のプラン一覧≫